VEREADOR ANÍBAL ALVES VILELA

                         INDICAÇÃO Nº 030/2005

    Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Manuel Messias Sales, a presente

indicação para que sejam tomadas as devidas providências no sentido de  construir uma

garagem municipal, ou seja um pátio de máquinas e outros veículos adquiridos com recursos

públicos.

     JUSTIFICATIVA

     Levando em consideração que nossa frota de veículos e máquinas é

consideravelmente grande não é viável que os mesmos fiquem  da forma que estão. Por isto

lhes indico que seja construído esta garagem para que nos fins de semana e feriados os

mesmos fiquem guardados, e que ao construir esta obra, seja feito também uma guarita no

portão principal, onde ficará uma pessoa responsável pelas saídas e entradas dos veículos.

    Sala das sessões, 28 de abril de 2005.

ANÍBAL ALVES VILELA

VEREADOR PT